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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd meé: 21.03.2025
NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mérkuré, daté 26.03.2025, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Mars 2025.Mbledhja do t&€ zhvillohet te Salla e Késhillit n&
Bashki me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
shkurt 2025”.

2. P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém 2026-
2028”

3. P/Vendim “Miratimin e akt-marrveshjes nr.1377 daté 10.03.2025 *“Pér montimin e njé& ure
metalike tip “Baily™ né fshatin Polis Sheh,Njésia Administrative Polis ,Bashkia Librazhd”.

4. P/Vendim “ Propozim pér dhénien e Statusit Déshmori I Atdheut t€ ndjerit Muharrem
Hidri”

5. P/Vendim “ Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 2025”.

6. P/Vendim * Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e banesave me kosto t&
ulét dhe subvencionimi [ interesave t& kredisé™.

7. P/Vendim “ Pér njé ndryshim né vkb nr 116,date 27.12.2024,Pér ngritjen e komisionit té
strehimit™.

8. P/Vendim “Mbi propozim pér nxjerrjen jashté pérdorimit t€ materialeve né pronési té
bashkisé dhe té€ Njésive né varési té saj”

e Raport mbi Veprimtariné e Késhillit Bashkiak pér vitin 2024 dhe Transparencén né
Procesin e Vendimarrjes.

9. Té ndryshme:

e Ditén e marté daté 25.03.2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.
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REPUBLIKA E B v i nwtsg

NJESIA ADMINIS T ATiyE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHE S HMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.15 Dai# 17.03.2025
Mbi dhénien e Nditin?s Ekonoimil
nga fondi i Kushiczuar 6%
(Periudha: SHKURT 2023)

NE€ mbégshtetic t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né aepublikén e Shqipérisé™. Yendim
Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e nrocedurave, t# dokumentacionit dhe t& masés mujore
té pérfitimit 8 Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit :¢ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihm#n Ekonomike™ Kreu 1V, Vendim Nr. 956, datis 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritercve the
detajove t€ formulés sé unifikuar té pikézimit pér pér n*_' e Ndilimés Ekonomike”

Niswr s2 mé lart nga verefikimi i sistemit elekironik @ Ndihmés Ekonomike rezulion se jand
refuziiar (q€ nuk kang marré pikét e mjaftueshme) 82 Familje, dhe propozohet:

i-1¢ niriitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kuchtézuara 6% : Gjithsej 82 Familje me njé
foaa: 271,069 ieké. Viera e ndihmés 304,093 leké, viera ¢ energjisé 66,976 leké

2.1€ iaos perfitojn€ pér arsye t& mos plot@simit i kritersve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familic

3 Faq'rnm pérfiuese sipas listés bashkéngiitur.

“.Ngackonen pé zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorst Shogéroré t& Ndihms
Elonomike né Njésité Administrative.

ol

S Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpailics <& Vendimit

Plrgicziis a€ Seiopin e Ndihmé Ekonomike

KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi”, Librazhd www, bashkialibrazhd.cov

v.al infolabashkialibrazhd.gov al




REPUBLIXA E SHQ!'PERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.15 daté 17.03.2025
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: SHKURT 2025)

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacionit dhe té masés mujore

té nérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% 1 bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté qé familjet qé nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik té ndihmés
ckonomike me piké t&€ pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q& jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

té klasifikohet si familje qé duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé iarté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 82 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 82 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 32 Familje me fond 134,435 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 19 Familje me fond 98,443 leké
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 42,296 leké
4. Njésia Administrative Qendér 11 Familje me fond 51,920 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 9 Familje me fond 43,975 leké

Totali si Bashki 82 familje me fond 371,069 leké

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al intolabashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet g€ nuk jan€ rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

e Ndihhmés Ekonomike
haka >

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™. Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info/a bashkialibrazhd.gov.al
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/?/UQOJ\EUA\’ REPUBLIKA I SHQIPERISE

dZ9 BASHKIA LIBRAZHD
KRYFTARI

P/ VENDIM

NR  DAIE  /03/2025
“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM
2026-2028 *
Né mbéshtetje ¢ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 ~Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, Ligjit 68/2017
“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore ™. t& 11 1 Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢ = . i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024“Pér
Buxhetin e vitit 2025 . n¢ Udhézimin Nr.2 Du ¢ 5.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit t&
buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 = Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”
,Udhezimi nr.8 date 28.02.2025 “Per pergatiticn e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-
20287, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté  /03/2025 me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:
1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér prour min buxhetor afatmesém & Bashkisé Librazhd .
pér periudhén 2026-2028 si mé poshté i
1.1.Plani i burimeve financiare t¢ Bashkisé Librazhd nga t¢ ardhurat ¢ veta , transferta e
pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2026-2028 do té jeté
né vlerat si mé poshté vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE |  VITI2026 | VITI2027 | VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat i ;
vendore e 1230540000 | 233,475,000 | 238,144,000 |
Te ardhura tatimore | 91.904.000 i 92,929,000 | 94,787,000 |

Te ardhura jo tatimore ] _1‘4 4+'\ UUU T : -l{} q;lta UD!) T 14_) 357. OOO

Te ardhura nga transfena ¢ pakushtezuar | 400.930.403 _4?_4 89] -+‘~“ | 428.509.853

Transferta e Pakushtézuar rritjae pagave | 55474368 53474368 = 53,474,368
R 202017207 | 202.917.207 | -

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale =~ = , | 202917,207

TOTALIITE ARDHURAVE | 887,07y ‘*'"i | 9‘-‘.11._?5@_,!_}_64 923,045,428

1.2 Plani i shpenzimeve t¢ Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2026 -2028
do t& jeté né shumat si mé poshté :

PLANLISHPENZIMEVE [ VITI2026 | ViTI2027 | VITI2028
Shpenzime korente _'__&»TR 106 h%—l 520719 | ©685,139.340
Shpenzime kapitale | 20599287 37.345 | 237,906,088
TOTALI I SHPENZIMEVE | 887.670.978 8,064 | 9231045428 |




1.3 Tavanet pérgatitore pér periudhén buxhetore 2026-2028 siras programeve té jené né vlerat si mé
poshté :

VITI 2026 ' YITI 2027 VITI 2028
SHPENZIMET SIPAS ==
PROGRAMIT Program | guppnyIME | SHPENZIME LOTALL SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE WAPITALE RURENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menadum dhe
Administrim o] 225,283,007  14.283,750] 239 566,757 225783007 15,000,000 240,783.007 226,283,007, 20,000,000f 246,283,007
|Sherbimet Policore 3140 8998210 t] 8998210 9048 210 i QM8 21D 9,098,210 0 B,M
1
Strehimi |66l 3,000,000 u 3,000,00¢ 3, UUL.O0U il 3,000,400 3,000,000 0 3,000,000
| Menaxhim |
|Infrastruktures se Ujnjes
dhe kullmi 4240 2,655,550 12929332 15,584 882 2. 755,550 20,000,000 22,755,550 2,755,550 20,000,000 22,755,
Adminstrm @ Pyjeve | | |
dhe kullotave 4260 25,372,036 7000000y  32.372.036) 25372036 | 5000000 40,372,036 23,372,036 13,000,000 36,3
I 2 |
Rijeti mugor Rural s 62.619216) 163265538 225884754 2619216 163.237 345] 225,856,561 63,619,216] 174,906,088 238,525,304
Kupdesi social per i 1 ! | |
personal e sémuré dhe [ | ! { | [
me aftesi e kufizuar | | 1 | |
(Qendm Ditore femjeve | | |
me AK) foas0]  12.437,194| 0l 12437194 137 194 ol 12437, 94| 12,437,194 0| 12,437,104
T S T o H
Sherbimet Publike | e2e0| 46,675,061} 0] 46,675,061 1750611 000000l 48.175,061] 47,675,061 0| 47,675,061
Shérbmm pastomn dhe | 1 a | I F
trans porti mbetjev e | ' | i |
urbane w200, 33.000,000] 0y 33,000,000, 33500000 0 33,500.000 33,500,000 0 33,500,000|
Sport dhe argétim s130, 15,000 -'.-rmi 0] 15,000,000 15 000,000 () 13,000.000] 15,000,000 0
[kulturore evente artistike | IS T [ ] |
dhe kulturore ! 230 19422624 0 19,422,624 19,422,6241 0] 19,422 624 15,422,624 0 19,422,624
Arsimi baze dhe | il e ] T ——— : | -
parashkollor | 9120/ 135,188.267, 8,514,252, 143,702,519 135368267 6,000,000  141,368.267| 135,388,267 10,000,000{ 145,388,267
Arsimi Mesem ! ‘ | i | ' |
pergjithshem { 9230 3.994 313] 0 1_‘4‘34,3'3.I 3994313 0! 3994313 3,994,313 0 3,994,313
Fi me ujé | &370 l':: {} 0 Nl il ol o
Cerdhja e femieve , ! 0] 21.803,509 13,500] 0] 21.803.509 21,803,509 0 21,803,509]
Menaxhi | mbegey e I | | | I
urbane | «gul! Q000 000 (I! Q000,004 2,000,000 0l 00 00K 5,000,000 of 9,000,
Mbrojia nga mam dhe | | | | | | |
mbrojya civile 1280 28.59¢ wEY [ 28,598,989 29 098 989 U} 20 (198 G89| 29,098 989 0 29, 989
| i I . | [
Fond rezrve si0]  17.753.420 0] 177534200 e ! 0 18,450,909 0| 18,460,
Emergjencat Civile az0l  8,876.7100 0, 8876710 x ol 9,230,454 0 9,230,454|
Fond kontigjence | 2,000,060/ 0 2,000,000 2 000,000/ o 2,000,000 2,000,0001 0 2,000,
Shuma | | , 681,678,106 | 205,992,872 | 887,670,978 | 6R4,520,719 | 22!‘!.2.\7,345_' 904,758,064 . 685,139,340 | 237,906,088 923,045,428

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimir. Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimeve Sociale .Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit e
Ekipit te Menaxhimit te Programeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpallj

Kryetari i Bashkise
Mariglen
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

Librazhd mé / /2025

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit
BuxhetorAfatmesém 2026 -2028 pér Bashkiné Librazhd

L. Tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA pér Vitet 2026-2028

Pércaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA per vitet 2026-2028.&shté bazuar né
ligjiin Nr.139/2015" Pér vetégeverisjen vendore",né pérputhje m e nenin 4 dhe 24 t& ligjit Nr.9936,
date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperis¢” i ndryshuar,
ligjit 68 date 27.04.2017 "Per financat ¢ veteqeverisjes vendore", udhezimit te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se programil
buxhetor a.fatmesem te NjQV", udhezimin e Ministrise s& Financave dhe Ekonomise nr.8 date
28.02.2025" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2026- 2028" dhe shtojcat
plotesuese (Shtojcat ¢ programit buxhetor afatmesem 2026-2028 nga 1-7 si informacion mbi nivelin
¢ transfertes se pakushtezuar dhe iransfertes se pakushtezuar sektoriale per njesite ¢ vetegeverisjes
vendore formati i pergatifies se relacionit shogerues se programit buxheior afatmesem 2026-208
Jormati per treguesit orieniues te performances per cdo program ,Grupi per menaxhimin Strategjik
dhe Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli i tyre , treguesit makroekonomik ¢ fiskale , pema ¢
progmmit,lista e programeve e ndryshuar sipas riklasifikimit 1 ri té programeve si dhe Instrumenti i
planifikimit te programit buxhetor afatmesem per njesite e vetegeverisjes vendore), VKB nr. 109 date
27.12.2024" Per miratimin ¢ kalendarit te pergatiljes s¢ programit buxhetor afatmesem 2026-2028
dhe buxhetit vjetor 2026 te Bashkise Librazhd", duke percaktuar veprimtarine e punes te Ekipeve te
Menaxhimit te Programit (EMP), si me poshte vijon:

e Propozimin e struktures se programeve duke siguruar perfshirjen brenda nje programi
shpenzimesh te funksio neve kryesore te njesise.

e Shperndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit te Programit te udhezimit te brendshem te
nenshkruara nga titullari ne lidhje me zbatimin e prosgedurave te programit buxhetor
afat-mesem.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokumentin e risqeve te paragitur prej tyre
dhe percaktimin e risqeve prioritare per t'u diskutuar ne Grupin e Menaxhimit
Strategjik (GMS).

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit te Menaxhimit Strategjik te te gjithe dokumentacionit te
kerkesave buxhetore.

*  Propozimi sipas sondazhit ne lidhje me prioritetet e publikut per projekt buxhetin afatmesem
2026-2028;

1. Sherbimi i mbrojtjes se mjedisit

2. Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™ _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




Lad

Kujdesi social per personat ¢ semure

=

Sherbimet e kujdesit paresor
Transporti public
Planitikimi urban

Sherbimet e tregjeve

% N o W

Trashegimia kulturore

Il Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit nr.8 date 28.02.2025" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem vendor
2026-2028" burimet e financimit per PBA 202 6-2028 jane si me poshte:

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 } VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 230,349,000 233,475,000 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 92.929.000 94,787,000
Te ardhura jo tatimore 138,445,000 140,546,000 | 143,357,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891,489 | 428,509,853
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 53,474,368
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207 202,917,207
TOTALI I TE ARDHURAVE 887,670,978 904,758,064 923,045,428

Te ardhurat ne total nga viti 2025 -2026 jane rritur 3 % ,nga viti 2026-2027 jane rritur me 2 %

,nga viti 2027-2028 jane rritur me 2 %.

¢ Téardhurat e veta jané rritur me 4 % nga viti 2025 -2026 dhe nga 2 % per dy vitet

pasardhese .

* Transferta e pakushtezuar eshte rritur me 3% nga viti 2025 -2026, nga viti 2026-2027
jane rritur me 3 % ,nga viti 2027-2028 jane rritur me 3 %.

1.1 Te Ardhurat e Veta.

Raporti i viersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise Librazhd

per vitin 2026-2028 jané si me poshte :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI2026 | VITI 2027 | VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 230,349,000 | 233,475,000 | 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 | 92,929.000 | 94,787,000
Te ardhura jo tatimore 138,445,000 | 140,546,000 | 143.357.000

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi”

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

infol@bashkialibrazhd.gov.




Njésia e vetéqeverisjes vendore mbéshtetet né udh&zimin pérkatés t& Ministrit sé Financave.

Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né qendér, rritjen e € ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen e
aksesit dhe té cilésisé s¢ jetés nga qyteti deri né skajet mé t& largéta t& Bashkisé Librazhd .

Vizioni yné &shté q¢ t€ krijojmé njé sistem q& nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén fiskale
dhe efikasitetin né¢ mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér shérbime mé
t& mira dhe zhvillim t& métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashkiné Librazhd né tre vitet e ardhshme &shté i mbéshtetur
kryesisht né llogaritjet e kapaciteteve reale t& taksave e tarifave, né ecuriné e realizimit té tyre né vite
si dhe politikat e pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né legjislacionin aktual né fugi.
Kéto parashikime mbéshteten n€& llogaritjet e pérgjithshme qé jané t& lidhura ngushté me masat qé
pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése t& Bashkisg,
por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara té t& ardhurave.

Parashikimi i € ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit t& t& ardhurave nga
taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e taksapaguesve
si dhe duke marré né konsideraté :

a) Pérpjekjet pér t& forcuar menaxhimin e t& ardhurave, pér té rritur efikasitetin e tyre né mbledhjen e
té ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal .

b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

¢) Nxitja e bizneseve te reja, bizneset ge administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e reja me
aktivitet agroturizem , prodhime bujqgesore , guida , kamping duke krijuar lehtesira né tarifim.

¢) Ecurin€ e realizimit t&¢ t& ardhurave pér faktorét q¢ kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e
arkétimeve.

T& ardhurat e parashikuara pér vitet 2026-2028.

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t€ secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke pérfshiré
t¢ ardhurat e veta, taksat e ndara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve té fundit;
buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Eshté béré parashikimi i t& ardhurave afatmesme pér:
a ) dy vitet para vitit buxhetor 2023-2024
b) vitin buxhetor 2025
¢) tre vitet e ardhshme buxhetore2026-2028.

Njésia e vetéqeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t& Ministrit t¢ Financave.

Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né& gendér, rritjen e t& ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen e aksesit dhe
t& cilésise s jetés nga qyteti deri né skajet mé t& largéta t& Bashkisé Librazhd .

Vizioni yné &shté qé t& krijojmé njé sistem q& nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén fiskale dhe
efikasitetin n& mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér shérbime mé t& mira dhe
zhvillim t€ métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashking Librazhd né tre vitet e ardhshme &shté i mbéshtetur kryesisht
n€ llogaritjet e kapaciteteve reale t€ taksave e tarifave, né ecuriné e realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e
pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né legjislacionin aktual né fuqi.

Ké&to parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme q¢ jané t€ lidhura ngushté me masat gé pritet t&
ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pergjegjése t& Bashkisé, por dhe jashté
saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara té t& ardhurave.

Parashikimi i t€ ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen ¢ nivelit t& & ardhurave nga taksat e
tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese. duke zgjeruar bazén e taksapaguesve si dhe duke
marré né konsideraté :

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™ _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




a) Pérpjekjet pér t¢ forcuar menaxhimin e € ardhurave, pér té rritur efikasitetin e tyre né mbledhjen e t&
ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonominé informale.
b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.
c) Nxitja e bizneseve te reja , bizneset qe administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e reja me
aktivitet agroturizem , prodhime bujqesore , guida , kamping hiking duke krijuar lehtesira né tarifim.
¢) Ecuring e realizimit t& t€ ardhurave pér faktorét q& kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve.
Té€ ardhurat e parashikuara pér vitet 2026-2028
Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke pérfshiré té
ardhurat e veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike t& dy viteve t&¢ fundit; buxhetin
fillestar dhe t€ pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme. Té Ardhurat e Veta té
Bashkisé Librazhd
Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e méparshme, té
pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-sé. Informacioni mbi supozimet
g€ géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin z& kryesor té té ardhurave té veta.
Taksat Vendore
Taksat vendore pérfshijné :
a)taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe
taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to:
b) taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet € reja;
¢) taksa vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier;
¢) taksa e tabelés;
d) taksa vendore t€ pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore
mbi veprimtariné ekonomike t& biznesit t& vogél:
e) taksa t€ tjera, t& pércaktuara me ligj.
Tarifat Vendore
Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:
a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike ;
b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve , pastrimi.
¢) tarifa pér ndri¢im gjelberim ;
¢) tarifa pér pérmiresimin e mjedisit ;
d) tarifa p&r shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve:
dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t€ pércaktuara né ligj;
e) tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore;
€) tarifa té tjera, t& pércaktuara né ligj.
Té Ardhura té Tjera té Veta
a)T€ ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisé: b)ndéshkimet dhe
gjobat;
c)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.
Té ardhurat nga Taksat e Ndara
Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria qendrore nga:
a)tatimi mbi t& ardhurat personale,
b)taksa e regjistrimit t& automjeteve
¢) renta minerale.
¢)Taksa e kalimit te drejtes se pronesisé .
Tatimi mbi t& Ardhurat Personale
T¢€ ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t&¢ Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat personale si té
népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi t& ardhurat e
krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime t& tjera.
Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura
Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté piesé e taksave t& ndara. Njésité e vetéqeverisjes
vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé.
Adresa: Sheshi ** Gjorg Golemi™ email: www.bashkialibrazhd.gov.al. _info@bashkialibrazhd.gov.




Renta Minerare, ¢do person fizik ose juridik, i cili €ht€ i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare,
sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té paguajé gira pér
burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé. Njésité e Vetégeverisjes Vendore
ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

Taksa e kalimit t& sé drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t€ ardhurave nga taksa e
kalimit t& s€ drejtés s¢ pronésis¢ pér pasuriné e paluajtshme pér individé, personat fiziké dhe juridiké).
Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2023 , 2024 éshté
vendosur fakti i t&€ ardhurave t& realizuara qé tregon rritje & t& ardhurave ne vleré 10,333 mijé leké ose
6.83% me shumé né vitin 2024 .

Pér vitin buxhetor 2025 jemi referuar planifikimit t& buxheti sipas VKB Nr 108, date 27.12.2024 e
konfirmuar nga garku .PBA 2026-2028 sipas zerave si me poshte :

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2026-2028 nuk jane paragitur ndryshime per 2026,2027 , jane sipas
buxhetit te miratuar me Nr. 108 . dat& 27.12.2024  “ Per miratimin ¢ Buxhetit 2025 * Per parashikimin e

buxhetit 2028 kemi njé planifikim té ardhurash né& masén rreth 2 % sipas tabeles s& méposhtme.

Vlerésimet dhe Parashikimet

vitin 2026 — 2028.

afatmesme té t€ ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore pér

Tabela Nr 1 /000 leké
i % Realizimi Realizimi Plani Planifikimi | Planifikimi | Planifikimi
Llojio i takses e Viti Viti Viti Viti "Vt Vit
Nr tarifes 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat
vendore
Tatim i thjeshtuar mbi
1 | biz e vogel 90 241 350 357 364 371
Taksa nga tatimi mbi te
2 | ardhurat personale 12.207 13,630 12,000 13,000 13,500 13,770
3 | Taksa mbi ndertesat 12,425 16,610 14,500 20,000 20,400 20,808
4 | Takse mbi truallin 655 623 650 700 750 765
5 | Takse toke bujqesore | 2,597 2,663 5,559 5.559 5,559 5,670
Taksa e kalim te
6 | drejtes se pronesise 956 340 250 255 260 265
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
7 | ndertimet e reja 2,690 9,145 20,000 20,400 20,500 20,910
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
8 | legalizimet 3,710 2,538 15,000 15,300 15.400 15,708
9 | Takse tabele 330 485 500 500 550 561
10 | Takse hoteli 105 168 350 380 400 408
11 | Taksa e regjistrimit 15,388
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pervitshem te 13,458 15,321 15,000 15,300 15,086
automjeteve
12 | Takse nga Renta 110 139 150 153 160 163
49,333 61,903 84,309 91,904 92,929 94,788
Te ardhura jo
tatimore
Te ardhura nga
tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 17,551 22,174 | 23,000 23,500 24,000 24,480
Tarife
2 | ndricimi+Gjelbrimi 2,624 3,777 | 3.700 3,800 3.850 3,927
Tarife sherbimi ne
3 | varrezat publike 120 150 | 190 190 190 194
Tarifa e sherbimit
4 | veterinar 200 350 | 300 360 370 377
Tarife e tregut te
5 | organizuar 1,081 1,038 | 1,300 1.326 1,353 1,380
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 31 33 |39 40 42 43
7 | Tarife parkimi 1,453 1,311 | 1,353 1,380 1,408 1,436
Tarife per dhenie
license e certifikate
8 | transporti 703 461 [ 310 316 320 326
Tarife per leje te drejta
9 | vertetime,informacione | 97 77 | 200 204 208 212
Tarife per zenien e
10 | hapsires publike 1,900 2,420 | 2,260 2,300 2,400 2,448
Tarife per librat e
udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 112 37 | 100 130 150 153
Tarifa per autorizime
ushtrim aktiviteti,
autorizime per
12 | karburantet. 1,400 1,800 | 3,000 3,100 3.200 3,264
Tarifa te tjera nga
13 | Urbanistika 554 573 | 3,000 3,060 3,100 3,162
Tarife per linjat ajrore
14 | dhe nentokesore 430 430 | 430 439 447 456
Tarife per mbetjet
15 | inerte 4 15 15 15 15
Tarifa pér ndikimin ne
16 | mjedis 5,778 6,189 | 7,283 7,429 7,577 7,729
Tarifat e shérbimeve q&
17 | kryhen nga Strukturae | 71 107 | 120 130 140 143
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Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin.

Kamatvonesa

1,728

940

1,000

1,200

1,300

1,326

19

Detyrimi i prapambetur
nga taksat

15,337

8,631

19,600

20,000

20,400

20,808

Shuma

51,174

50,498

67,200

68,919

70,470

71,879

Tarifa ne sektorin e
pyjeve dhe kullotave

Tarifa ne Sektorin e

Pyjeve

16.820

15,763

28,000

28,000

28,000

28,560

Tarifa ne Sektorin e
Kullotave

209

845

800

800

800

816

Tarifa nga shfrytezimi i
materialit drusor
nga subjektet

14,490

4,317

18,900

19,000

19,000

19,380

Nga shfrytezimi I
druve te zjarrit nga
fshataresia

2,583

1,565

5,000

5,200

5,400

5,508

Nga shfrytezimi |
prodhimeve te dyta
pyjore, te tjera .

251

97

300

300

306

Te ardhura nga
perdorimi vertetimeve
te transportit kamate
vonese dok. Ankandi
rap teknik etj

446

258

500

550

600

612

Te ardhura nga shitja e
materialit drusor qe
dalin nga rrallimet

200

200

200

204

Shuma

34,799

22,845

53,700

54,050

54,300

55,386

Te ardhura te tjera

Qera e shitje trualli

357

467

472

472

472

481

Qera ndertese, gera
ndertese nga
privatizimet

469

1,483

2,400

2,500

2,600

2,652

Pagesa e prinderve
gerdhe

1,515

4.857

9,200

9,300

9.400

9.588

Pagesa e prinderve
kopesht

3,033

801

1,424

1,424

1,424

1,452

Detyr.te prapamb.nga
kopshtet cerdhe dhe
gendra ditore

53

1,650

1,750

1,850

1,887

Gjoba nga IMT ,dhe
Policia Bashkiake

185

24

30

30

30

31

Te ardhura nga pullat e

26

18,645
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gjendjes civile 5% ‘ HE .
8 | Sponsorizime 8,016 i 5 = , .
Tarife akte ligjore e
administrative,
9 | shitje skrap etj 18 . . -
Shuma 15,936 | 26,330 | 15,176 | 15,476 15,776 16,092
TOTALI 151,242 | 161,576 | 220,385 | 230,349 | 233,475 238,145

Vlerésimet e t€ ardhurave pér vitet 2023 - 2024 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2026 -2028 i
argumentojmé si mé poshté :

Pér vitin 2023 dhe 2024 &shté vendosur realizimi faktik ité ardhurave pér taksa e tarifa vendore

Pér vitin 2028 eshte parashikuar rritje 2 % ,per arsyen se ne rregjistrin e taksapaguesve do te futen te gjitha
pronat kjo sipas iniciativave dhe vendimeve per pronen . Per vitin 2028 kemi vlerésuar njé parashikim /
rritje rreth 2 % € t€ ardhurave n& zérin e tarifave dhe té taksave nga parashikimi i shtimit te bazés s¢
taksueshme si pér bizneset ashtu dhe pér familjaret dhe informalizimi i bizneseve .

Vlen t& theksojmé se gjaté viteve (€ kaluara, paketave fiskale respektive u jané béré ndryshime thelbésore t&
cilat kang pasur né fokus t& lehtésojng barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit t& ofrimit t& shérbimeve,
pérmirésimin e kushteve pér njé qytet t& pastér, miqé&sor dhe ka ¢’té ofrojé né ¢do muaj 1 vitit.

Struktura e té Ardhurave pér vitin buxhetor 2025 dhe pér vitet 2026 —2027- 2028 .
né mijé leké

Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
1 Té ardhura nga taksat 84.309 91,904 92,929 | 94,788
2 | T& ardhura nga tarifat 67,200 68,919 70,470 | 71.879
Té ardhura nga sek pyjeve e
3 kullotave 53,700 54,050 54,300 | 55,386
4 Té ardhura té tjera 15,176 15,476 15,776 | 16,092
Totali 220,385 230,349 233,475 | 238,145

Bashkéngjitur Projekt - Vendimit né format exeli po ju vémé né dispozicion tabelén me parashikimet
afatmesme té t& ardhurave pér periudhén 2026-2028.

Né pérfundim t€ kétij relacioni mendojmé se vlerésimi dhe parashikimi i t& ardhurave afatmesme 2026-
2028 do t& jeté faktor i réndésishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen ¢ funksioneve t&¢ Bashkisé
ndaj komunitetit.

I1.2 Transferta e pakushtézuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se F inancave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njesive te veteqeverisjes vendore, per periudhen 2026-2028, eshte bere bazuar ne formule, sipas
percaktimeve te nenit 24 te ligjit nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore". Te dhenat sipas kriterit
te popullsise, te dendesise se popullsise, te numrit te nxenesve, taksat e perdorura per ekualizimin jane ato
te perdorura ne ndarjen ¢ transfertes se pakushtezuar ne buxhetin ¢ vitit 2025.

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi™ email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




Sipas udhézimit nr.8 date 28.02.2025 "Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém 2026-20287, pér
Bashkiné Librazhd transferta e pakushtézuar sipas shtojcés nr.| & kétij udh€zimi &éshté parashikuar si mé
poshté :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 | VITI 2028

Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891,489 | 428,509,853

Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 | 53,474,368

11.3 Transferta e pakushtézuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta e pakushtezuar sektoriale , per funksionet e transferuara ne nivel vendor per
periudhen 206-2028, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207 | 202,917,207
1T1.Shpenzimet
3 Ll VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
PROGRAMIT | T™F"™™" | SHPENZIME | SHPENZIME | oray; | SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL SHPENZIME | SHPENZIME | oo
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE

[Flanifikim Menashum dhc,
Admnistrim 0] 225283,007  14,283,750] 239,566,757| 225,783,007 15,000,000] 240,783,007 226,283,007 20,000,000! 283,
Sherbmet Policore 3140) 8,998 210 0 8,998.210 9,048,210 0 9,048,210 8,098,210| 0 9
| Serchimi 10661 3,000,000 0 3,000,000| 3,000,000 0| 3,000,000 3,000,000 0 ;ﬁ
Menaxhmi |
Infrastruktures se Ujiges
dhe ku it 4240 2,655,550 12929332 15,584,882 2.755550[ 20,000,000 22,755,5501 2,755,550 20,000,000/ 22,755,550
Admnistrimi | Py jeve
dhe kullotave 4260) 25372036 7.000,000f 32372036 25372036 15000000] 40,372,034 23,372,036 13,000,000| 36,372,036
Rrjeti mugor Ruml 45w 62,619,216 163,265,538] 225 884,754 62,619216] 163,237 345| 225856561 63,619,216 174,906,088) 238 525,304
Kujydesi social pér
personat o sémuré dhe
me aftési € kufimsar
(Qendra Ditore femijeve
me AK) 1m0 12,437,194 0] 12,437,194 12,437,194 0 12,437,194 12,437,194 0 12,437,194]
Shérbmet Publike 6260 46,675,061 0] 46,675,061 47,175,061 1,000,000{ 48,175,061 47,675,061 0 47,675,061
‘ﬁ!rbm’ pastrima dhe et
transporti mbetieve
urbane 6260{ 33,000,000 0] 33,000,000 33,500,000 0 33,500,000 33,500,000 0 33
Spont dhe argétim 8130 15,000,000 o] 15,000,000] 15,000,000 0| 15,000,000] 15,000,000 0|

evenle aristike
dhe kuliurore 82200 19422624 0 19,422,624 19,422 624 [ l9,422.624| 19,422,624 0] 624
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120 135,188,267 8,514,252 143,702,519 135.368.267 6,000,000] 141,368,267 135,388 267| 10,000,000} 145,388,267
Arsmni Mesem i
pergjithshem om0l 3994313 0 3994313 3,994,313 0] 3994313 3,994,313 0| 3,994,313
Furnizimi me ujé [y 0 0| 0l 0 0 0 0f 0] 0f
Cerdhja ¢ femjeve 1430{ 21,803,509 0] 21,803,509 21,803,509 0] 21,803 21,803,509 0| 2 509
Menaxhi | mbegeve
urbane sioof 9,000,000 0f 9,000,000 9,000,000 0] 9000000 9,000,000 0 9,000,000
Mbrojia nga gam dhe
mbrojtja civile 30| 28,598 989 0] 28,598989% 29,098,980 0] 29,098 989 29,098,985 0 989
Fond reserve 4910 17,753,420 0 17,753,420 18,095,161 0] 18,095,161 18,460,909 0]
Emergjencat Civile 3280 8,876,710 0 8,876,710 9,047,581 0 9.047 581 9,230,454 0, 5,230,454
Fond kontigience 4540 2,000,000/ 0] 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000! 2,000, 000] 2,000,000

Shuma 1 681,678,106 | 205,992,872 | 887,670,978 | 684,520,719 | 220,237,345 904,758,064 685,139 340 | 237,906,088 | 923,045,428

-

% Pér vitin 2026 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente &shté 23% shpenzime
kapitale dhe 77% shpenzime koherente .
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% Pér vitin 2027 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente éshté 24% shpenzime
kapitale dhe 76% shpenzime koherente .

% Pér vitin 2026 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente &shté 26% shpenzime
kapitale dhe 74% shpenzime koherente .

Tavanet pér vitin 2026 sipas programit dhe sipas llogarive ekonomike
Shpenzimet dhe te Dalat pér vitin 2026

Te Hyrat dhe Kontribut Shpenzime | Inves time ne | Kontigjenca/F|
; Shuma Te Dalat . Pagat Investime 2026 rikonstrukt
Financimet = sig.s| ) = s Rezerwe
ig.shog operative proces sy
Totali 600 601 602 231 131 604 606 609
Trans fertat Planifikim, Menashim dhe
Pakushtesuar | 400,930,403 Administnm 1110) 239,566,757 157,701,033] 25081974 39,000,000 2,141,750| 12,142,000 2,000,000 1,500,000
Sherbimet Policore 3140 B.998,210 6,986,952 1,111,258 SO, ()
Strehimi 10661 3,000,000 3,000,000
Menashimi |
Infrastrukiures se Ujitjes
dhe kullimt 4240 15,584 882 1,859, 760] 295,790 500,000 12,929,332
Administnmi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 32372036 11,537 089 1,834,947 12,000,000 7,000,000
Rejeti mugor Rurmal 4520 225 K84.754 43,673,112 £, 46, 1] 12,000, 000! 135,765 538 27,500,000
Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me
aftési 1@ kufimar (Qendra
Ditore fermjeve me AK) 10430 12,437,154 9,695, ] 96 1,541,998 1, 200,000]
Sheérbimet Publike G2 46,675,061 35,193,520 5,581,541 5, (N 00K
Transferta e Sherbimi pastnmit dhe
Pakushtémar trans port mbetjeve
Sektonale 202,917,207 |urbane 6260 33,0000, () 33,000,000
Sport dhe argéim 2130} 15,000,000 15,000,000
Trashégumi
kulturore evente artistike
dhe kulturore B220) 19,422 624 11,580,736/ 1,841 888 (00,000
Arsim baze dhe
Te Ardh 230,349, parashkollor 9120 143,702,519 100,418,395 16,769,872 18,000,000] ,000,000) 2,514,252
Arsimi Mesem1
pergjithshem 9230) 3994313 3422719 571,594
Fumizm me uje 63T -
Cerdhja & femjeve 10430 21,803,509 18,811,573 2,991 936
Transferta e
Pakushtézu
ar rritjae Menaxhi | mbetjeve
[pagave 53,474 368 |urbane S100) 4,000,000 Q000,000
Mbrojtja nga mam dhe
mbrojija civile 3280 28,598 989 21,654,839 3444151 3,500,000
Fond rezerve 4914 17,753,420 17.753.420
Emergjencat Civile 3280 8876710 RETETI0
Fond kontigjence 45400 2,000,000 2,000,000
887670978 Shuma | 887,670,978 | 422,434,924 | 68,013,053 141,100,000 | 143,907 288 62,085,584 | 17,000,000 | 13376.710 19,753,420

% Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore jané llogaritur sipas vkb nr.107 daté 27.12.2024
dhe z&éné 55% té totalit t& buxhetit .

< Shpenzimet operative jané llogaritur sipas realizimit t& vitit 2024 dhe z&éné 16 % & totalit t&
buxhetit.

% Transferimet z&né 6 % t& totalit t& buxhetit .
< Investimet zéné 23 % t& totalit t& buxhetit.
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V. Programet dhe Tavanet
Sipas udhezimit Plotesues nr.8 date 28.02.2025 "Per pergatitien ¢ programii buxhetor afatmesem vendor 2026-

2028", anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor
Librazhd do te jete si me poshte:

Prl:;‘]:r:lit Emri i Programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
03140 Shérbimet ¢ Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave !
04520 Rrjeti Rrugor Rural
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
06260 Shérbimet Publike Vendore
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
08130 Sport dhe Argétim
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
10430 Pérkujdesi Social
10661 Strehimi Social
4910 Fond Rezervé
4940 Fondi Kontigjencés

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, céshtjet e
brendshme

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t€ burimeve t& tjera si dhe té
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun.
Shérbime n&€ mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose t& késhillit:

Kodi i programit |Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
01110 Planiﬁkim: menaxhim (e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pér personelin:

dhe administrim Shérbime t€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,
mbajtja dhe ruajtia e dokumenteve dhe arkivave t& njésisé,
ndértesave né pronési apo t& zéna nga njésia, parge gendrore
automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj;

® Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes
pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose té& kryetarit t& njésisé;

® Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore:
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Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e

komuniteti.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj;
Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e té
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

® Administrimi i fondeve t& gjendjes ¢ivile né nj&sité e vetégeverisjes
vendore. _

e Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésisé vendore;

e Amortizimi i huave t& marra etj.

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke

2026 2027 - 2028
01110 _
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 182,783 182,783 182,783
shogérore

TE ferg shpenzimp 42,500 43,000 43,500
korrente

Shpenzimet kapitale 14.284 15.000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 239,567 240,783 246,283

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nenfunksioni 031: Sherbimet policore

]

kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

Administrimi i ¢&htjeve dhe shérbimeve policore gé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim t€ rendit, qetésisé dhe mbarévajties sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit & njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé sé vetégeverisjes
vendore pér t€ rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime
bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afer

Kodi i programit | Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03140 Shérbimet e Policisé

Vendore

¢ Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

® Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari
i Njésisé€ dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé.

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi”

infol@bashkialibrazhd.gov.




Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

It

2026 2027 | 2028
03140 ; : : 3
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti !t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 8,098 8.098 I 8.098
shogérore

1€ tjera shpenzime 900 950 1.000
korrente

Shpenzimet kapitale |
Tavanet e pérgjithshme 8,998 9,048 _ 9,098 [

Nenfurksioni 032: Sherbimet ¢ mbrojijes nga zjari

1

|

4

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja
nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave € tjera q€ viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe  |e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t& tjera t&
mbrojtja civile parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

® Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

¢ Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

¢ Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i
plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Newm .f',f'(-‘ leke
2026 2027 2028

03280
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

i 25,099 25,099 25,099
shogérore

Té tjera shpenzime
kotrente 12,377 13.047 13,230

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 37,476 38,146 38,329

Adresa: Sheshi ** Gjorg Golemi™ email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info/@bashkialibrazhd.gov.




FUNKSIONI 4:CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

A
e
“g_%

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatéréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
04240 Menaxhimi i infrastruktués |e Ndértim ose organizim i sistemeve & kontrollit t&
s€ ujitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré

grante, hua dhe financime pér punime té tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe | irémbajtje e infrastrukturés

s¢ ujities dhe kullimit nén' pérgjegjésiné e njésive t&

2 . = |
vetéqeverisjes vendore. i'

04260 Administrimi i pyjeve dhe |e  Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
kullotave e Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore; |

®  Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

® Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie
e ligencave pér prerje pemésh: |

® Organizim ose mbéshtetje [ir veprimtaring ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi i shérbimeve pér o_peratérét pyjoré;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe Ltatistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; :'

|
e Grante, hua ose financime p?r t€ mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore; !
e Shpérndarja e kullotave, d\er pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte : i

Ne mije leke
2026 2027 j 2028

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

04240

Pagat dhe sigurimet

Ll otrore 2.156 2,156 | | 2.156
Té tjera shpenzime m

1 ey 500 600 | 600
Shpenzimet kapitale 12,929 20,000 || | 20,000

Tavanet e pérgjithshme 15,585 22,756 || | 22,756

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™ email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info/@bashkialibrazhd.gov.




Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne m.rja leke

i
1 I W
04260 : — :
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Figpt dhic sigyrimet 13,372 13372 |11 13,372
shogérore

TE fcra shpenziing 12,000 12,000 | 10,000
korrente

Shpenzimet kapitale 7.000 15.000 13.000
Tavanet e pérgjithshme 32,372 40,372 36,372

Nenfunksioni 045: Transportt

Ndértimi, rehabilitimi dhe mur&mbajt}a e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brcnda_]undtksmmt té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& prd_lfgramit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave t€ transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash
etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore; ||

Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né
sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore;

Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural t& njésisé vendore:

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke

04520

2026

2027 _:.-' 2028

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

Pagat dhe sigurimet
shogérore

50.619 | |

50,619 50,619

Té tjera shpenzime
korrente

12,000 12,000 |

13,000

Shpenzimet kapitale

163.265

163.237 174.906

Tavanet e pérgjithshme

225,885

225,856 ||| 238,525

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojt'j;fa e mjedisit

Adresa; Sheshi

Gjorg Golemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.




Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve. shesheve, rrﬁgicave tregjeve, kopshteve
FUD]!]{C] r CIGYC CIJ MbI'OJ l,a € aJnt dhe ¢ Klimés, mbrOJtJa ¢ okave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i

zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbro;tja nclaj rrezatlmeve Ueprlmtar! (H‘Ie pol hl(af per m[)roﬁjeﬂ I’ﬂ MIMM

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t&'.programn

05100

Menaxhimi i mbetjeve

organizim ose
trajtimit dhe

Administrim, mbikéqyrje, inspektim
mbéshtetie e sistemeve té grumbullimit,
eliminimit té mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe tﬁgtlmx i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake: I
Grante, hua ose financime p?r té mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérrnirési&mnF kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, parqeve:!etj |

Masa mbrojtése pér cilési
Ndértim, mirémbajtje dhe véni
t& monitorimit t€ ndotjes, : e masave pér mbrojtjen nga
ndotja akustike. Administrim. mbikéqyrje, inspektim,
organizim ose mbéshtetie e \veprimtarive qé lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes:

Grante, hua ose financime pér 1€ mbéshtetur veprimtarité qé
lidhen me uljen dhe kontrdl]in ¢ ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve eduk :se dhe promovuese, té cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedJSlt '

é e '_ﬂt, tokés dhe ujit nga ndotja;
e né funksionim e sistemeve

Administrimi, kordmlml dhe
planeve, programeve dhe bu
mbrojtjes mjedisore; :

monitorimi i politikave,
heteve pér promovimin e

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
Identifikim, kontroll dhe men

" im i burimeve ujore brenda
territorit t& njésisé sé vetéqeve

sjes vendore

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

I

05100

2026

|| | Ne mije leke
2027 (lE T 2028

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (1 pritur) | Vitit+3 (1 pritur)

Pagat dhe si gurimet

shogérore
Té tjera shpenzime
L 9,000 9,000 | 9,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,000 9,000 | 9,000
I
i
Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi™  email: www.bashkialibrazhd.gov .al, infol@bashkialibrazhd.gov.




.E} -| o L R EET 4 |
igurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i ak:gvite?ve té programit
06260 Shérbimet publike vendore |e  Planifikim i pén imit dhe zhvillimit té strukturave
: si: rekreacio dsirat e pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetir '

e Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t&é
cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes ve

e Z&vendésimi i areve t&€ prishura me material
cilésoré q& pérmir€son hapésirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve;

e Ndértim, rehal dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dh: ntimi i shérbimit publik té& varrimit;

e Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

e Té gjitha shérbimet € tjera publike sipas specifikimeve
t& ¢do njésie té!_et! geverisjes vendore:

e Administrim, fi'in;sitm, vénie n& funksionim,
mirémbajtje, p rT“ €sim i ndrigimit t& rrugéve,
mjediseve publike;

e Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

infolabashkialibrazhd.gov.




Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

ke

ik 2026 2027 _
0626? Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 40.675 40.675
shoql 40,675 J ;

JEli 7 stnzime 39,000 40,000 | 40,500
korrente

Shpenzimet kapitale 0 1.000 0
Tavanet e pérgiithshme 79,675 81,675 |l 81,175

Nenfunksioni 063: Furnizimi me uje

i

i miETET e ; I.

E BN

Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t& zeza. N
kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar t&¢ gjitha

shtépiaké dhe ujéra té tjeré t&é ndotur).

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiv1tetev§ € programit
06370 Furnizimi me ujé dhe e Administrim i problemeve t€ furnizimit me ujé;

Kanalizime * Mbikéqyrje dhe disip i t& gjitha problemeve t&
furnizimit me ujé, d__;| rfshiré pastérting e ujit, ¢mimin
dhe kontrollet e sasisé; |

e Ngritja ose vénia né nim e kapaciteteve t& zgjeruara
né shérbimin lokal té nizmit me ujé

e Prodhim dhe : e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

o Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t& furnizimit me
ujé.

e  Administrim, mbik nspektim, vénie né funksionim
ose mbéshtetje e si velté kanalizimeve dhe t& trajtimit
té ujérave (& zeza; '

e (Grante, hua ose ﬁn pér t€ mbéshtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe t& ua% if t& ujérave t& zeza.

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al. | infol@ bashkialibrazhd.gov.
|
|
|




© FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA

Né‘ufuTiaui 081: Shérbime rekreative dhe sportive

JHE FEJA '

lidhen me ushtrimin qkétyme funksioneve.

Org,ammmm e aktmtw: sportwe, g:lodhése e argétuese zhw]hmm dhe admlmsm_nﬁﬁ e il

itucioneve e t& objekteve qé

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
08130 Sp(?rt dhe argétim e Vénie né funksionim ose mhﬁah etje e strukturave pér veprimtari
| ose ngjarje sportive (fusha lmé ash, fusha tenisi, pishina noti,
korsi vrapimi, ringje boksi' pista patinazhi, palestra etj.);
i mbéshtetje pér ekipet pérfaqés lese vendore né veprimtarité
j sportive; Mbéshtetje e s rave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndl‘itbin 2 spektatoréve; sidomos vende
t& pajisura pér lojéra me lelra, lﬂ_]é a me tabelé etj.);
e Grante, hua ose financime | ‘mbéshtetur ekipe apo lojtaré
ndividualg;
® Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente q& pérdoren pér
veprimtari ¢lodhése (parge, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t€ ofruara né bazé
Tavamft.per PBA 2026-2028 jane si me poshte :
_ i
i [; | 2026 2027
08130 |
! ! Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet
shogérore |
T& tjera shpenzime 15.000 15,000
korrente |
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,000 15,000 15, l]l]()

Nenfunksioni 082 - Sherbime kulturore

Organmm mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésme e vetéqgeverisjes vendor,ve, rojtj

t€ trashégimisé kulturore,
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve te p
08220 Trashégimia kulturore, e Zhvillim, mbrojtie dhe prom | i vlerave té trashégimisé
eventet artistike dhe kulturore me interes vendor, sz dhe administrim i objekteve qé
kulturore lidhen me ushtrimin e kétyre fu

® Mbéshtetja e vendeve hlﬂto | opshteve zoologjike dhe
botanike;

e Zhvillim, mbrojtje dhe ! romoyim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me géllim| edukimin e pérgjithshém
qytatar;

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.sov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




e Mbéchtetje pér inizeumet,

ekspozitave; l

e Sigurim i shérbimeve Kultur
kulturore; mbikéqyrje dhe

kombétar e lokal.

|

jarjet

L

ité e arteve, teatrot, sallat e

|
turore

(1

qje artistike etj.);
e: administrim i ¢éshtjeve
im i strukturave kulturore;

Tavanet per PBA 2(}26—2028 jane si me poshte :

B 2026 2027 20
sz (b . = —

5 : | Al | Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) H}B pritur)

Fagat dbg Siapsimet 13,423 13,423 | | 13,423
shogérore ;

| 1§ ticra shpenzime 6,000 6.000 6,000
korrente |

Shpenzimet kapitale 0 0 0

19,423 19,423 19,423

Tavanet e pErgithshme_

FUNKSIONI 9: ARSIMI

kopshte.

Nenfunksioni 091: Arsimi baze dhe parashkollor

e Programe mésimore pér
mésuesve; |

® Furnzimi dhe mbéshtetja me u Ji

Kodi iprogrfsamit Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve téépog ami
09120 [Arsimi bazé pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mééheslt 2 kopshteve té fémijéve dhe
parashkollorin stafit mbéshtetés;

e kopshteve;
,' kt rave shkollore.

Tavanet per PBA 2026 -2028 jane si me poshte :

2026 [

|
1

] { I'

i |

sa: Sheshi * Gjorg Golemi™ email: www.bashkialibrazhd.gov.al, | |
TREE: (

| 2027 j
09120 _
| ) i Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Vi ]
Pagat dhe sigurimet i |
shodbtore 117,188 117188 Il | 117.188
Té tjera shpenzime 18,000 18,180 | L0 LI 18200
korrente 1l |
 Shpenzimet kapitale 8,514 6,000 [ILMIEE |l 10,000
Tavanet e pérgjithshme 143,702 141,368 | | 145,388
| |

HP info@bashkialibrazhd.gov.
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| II i

Mbesh!et arsrmm rnesém duke s,lguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pag
arsimore dhe trajnim pér mésuesit..

o A 1 |
¢|stafit mbéshtetés. Programe

I
Kodi i programit | Pérshkrimi i pmg_ramit Pérshkrimi i aktiviteteve t& m'ogﬂﬂmlt ]
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém [e  Ndértim dhe mirémbajtje ¢ mspi[tqeio ve shkollore;

e  Ndértim. rehabilitim dhe _' jtie e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor paraunweratﬁt pérjashtim té shkollave
profesionale;

e  Shpenzimet pér paga pér staﬁn htetés.

*  Administrim.inspektim. organ m mbéshtetje pér transport,
ushgim, strehim, kujdes mjekésor pér fémijét e shkollave;

e  Mbéshtetje pér trajnimin e météj hém 16 mésuesve.

Tavanet per PBA 2026 -2028 jane si me poshte :

¢ mije leke
Ly
230 BB BRI 2026 2027 L 20ps
03 | | = rHi
.‘5, i I j i Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
| 1 il I
Pagat dhe s’g““m"t ' 3.994 3,994 [(HENN 3.994
shoggrore .
Té tjera shpenzime R 1
korrente i il 18
Shpenzimet kapitale 0 O i 0
Ta\iahetepirqjitbshme; 3.994 3,994 il 3,994
| [ I
FUNK%‘{ONI 10: MBROJTJA SOCIALE

- Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét, Té moshuarit, Sémundjet d

=wreiy o]

1at me afiési té kuf‘zuara. f‘émqét,
 f€mijé, & moshuarit etj., sipas

ményrés sé pémktuar é ligj. Dhﬁma ¢ ndihmés né para dhe né natyré pér personat. é
pérditshme, integrimin E jetén shoq%mre dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi

pérfitimeve né para dee né natyré pér t€ siguruar mbrojtje shogérore pér personat

dhén& mbrojtje quérupe pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pét
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& ¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét e

riintegruar personal e p#:uné né Irdgun e punés dhe pér té zvogéluar rrezikun e papunés;s

I, pér (€ lehtésuar jetén e tyre (&
ic€s né para dhe né natyré, pér té
' Fi e shérbimeve sociale vendore.

nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i
; ar; marrja e masave pér té
Ipeve té veganta

Kodi i programit Pe@krlmnprogamn Pérshkrimi i programit
10430 PE@;des: social e Pérfitime né para dhe né qa familjet gé kané fémijé né
Kujdestari; {
i | e Pérfitime né para, si pagesa| ) me fémijé, grante pér lindje,
! " pérfitime pér kujdes pér pn'l gesa pér fémijét ose familjare,
' ']: _ pagesa 1€ tjera periodike a;io té éhershme pér t& mbéshtetur
i | familjet ose pér t'i ndihmuar at Erballojné kostot e nevojave
_- | specifike (pér shembull, familjet 1 rind té vetém ose familjet me
{ f ; fémijé t& paafi¢). Mbéshtetj me pér faturén e energjisé
i ' elektrike dhe konsumin e uji Srbimet sanitare;
| ; * Ndihmé financiare, asistencé pér §€n ¢ njé kujdestareje g€ kujdeset
| | I pér femijét gjaté dités; !
| | b ® Swreh€ dhe ushgim dhéné he familjeve né ményré e
i i i | pérhershme (jetimore, familje k
| | .
Adr . H ShEI ‘G;or*_(}gjem:‘ email: www.bashkialibrazhd.gov.al,
|/l
| | |
| bl




I I

“ rs dne sLerL me dnene

peér ta;
e  Shérbime dhe mallrat ¢ n
feémijéve (qendra pushimi osel
e  Administrim, organizim ose
shogérore: '

vetégeverisjes vendore;

* Pérfitime né para dhe né naty
pérjashtuar ose né rrezik pﬁ'
skamje, me fitime t& uléta, imigr

e Pérfitime né para, si kompensi

situata té véshtira; |
e Pérfitime né natyré, si str

alkoolin dhe droga, viktima & dh
varfer ose t& dobét, pér t& ndihm
ushqimi dhené personave t& var

pér t€ ndihmuar personat, si k
kryer punét e pérditshme, ushqtm /

e Fondet e pushtetit qendror
ekonomike dhe pagesén pér

T e
| 2piifemijeve ose atyre qe [(ujclesen

e dhéné familjeve, t€ rinjve ose
avitjeje):

réi_ :. ptje 1€ skemave t& mbrojtjes

i
il
!

e Shpenzimet pér mbulimin 'eu

i it & cerdheve nga njésité e
I
, | personat q& jané shogérisht té
tim shogéror (si personat né
,indigjené, refugjaté, abuzues me
s Kriminale etj.);
¢ dhe pagesa t€ tjera pér personat e
: ! lehtésimin e varférisé ose né
kurtér dhe afatgjaté dhe vakte
> 1€ dobét, shérbime dhe mallra
li ", strehim ditor, ndihmé pér té
shje. 1EndE djegése etj:
ionin e deleguar t& ndihmés
aftési t€ kufizuar;

e  Pérfitime monetare ose né

démtimi (ndihmé shtépiake, le
e Pérfitime monetare ose né
pjesérisht t& paafté té merren
jeté normale pér shkak té njé gj
e Pérfitime né natyré, si: vakte |
ambjente t& pérshtatshme, n
ndihmuar né detyrat e pérdit
etj.). pagesé ditore pér perso
trajnim profesional e trajnim tj
puné dhe até shogéror & perse

kulturore dhe zbavitése ose
jetén e komunitetit:

e  Administrim, vénie né fi
mbrojtjes shogérore.

e  Pérfitime né para dhe ng sh

¢ detyrave (& pérditshme, pje
komunitare etj.);
®  Administrim dhe organizim |

pér personat pérkohésisht t& paal

ndryshme dhéné personave té p:
T 1€ udhétuar apo pér (& marré pjesé né

moshén e treté (humbje e t& ardht
l|

mbrojtjes shogérore. ! it}

tencé pér detyrat e pérditshme
puné pér shkak sémundjeje ose
porti etj.):

& pét personat gé jané plotésisht ose

I; tari ekonomike ose té bé&jné njé

i fizik ose mendor;

J€ U jepen personave t€ paafté né

€ ¥l jepet personave té paafté pér '
mé shtépiake, lehtési transporti
ujdeset pér personin e paafté,

: pér t& nxitur rehabilitimin n&
& paafié, shérbime dhe pérfitime &
€, |pér & marré pjesé né veprimtari

mbéshtetje pér skema &

ndrejt rrezigeve té lidhura me
munges€ pavarésie né kryerjen
| € ulur né jetén shogérore dhe

htetje & skemave t€ tilla t&

e  Pérfitime né para dhe né nat

e Pagesa pér grupe pjesé né f
trajnimit g&€ kané pér qe![_
punésim, kompensime pér h

afatgjaté; i f
o Pérfitime né natyré, si pagesat
e Trajnim profesional pér perso
rrezikojné t& humbin vendin e
e Akomodim, ushgim ose ve
familjeve té tyre;

disponueshém pér puné, pcI-
pérshtatshém:; | | 5 I

apo € menjéhershme pér ' :

at g€ jané t€ afté pér puné, té
paafié & gjejné punésim té
|

| € punés q¢ marrin pjesé né skemat e
zhwillojné potencialin e tyre pér
unes, pagesa té tjera periodike
Et, n¢ veganti pér t€ papunét

e dhe zhvendosje;
L pa puné ose ritrajnim pér personat qé

é dhéné personave & papuné dhe

lemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

il
il ' info@ bashkialib: v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD |
KRYETARI I i

P/ VENDIM

NR  DATE f03f202-5 ||

“Miratimin e akt-marreveshjes nr.1377 daté 10.03.2025 ‘Pér' 0

nontimin e njé ure metalike tip
“Baily” né fshatin Polis ,Sheh Njésia Admlmstratlve_p! s.Bashkia Librazhd

NE mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 ‘Per Vet
68/2017 *“Pér Financat e Vetégeverisies Vendore “, t& Ligjit Nr.
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqlperlsé i I UF
Nr.115/2024%Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.
e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé

té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd. '

jeverisjen Vendore”, Ligjit
36 Daté 26.06.2008 “Pér
» I ndryshuar si dhe né Ligjin
date 24.01.2025 “Per zbatimin
2 /03/2025 me propozim

VENDOSI :

= =

1. T&€ miratojé Akt-Marréveshjen “Pér montimin e njé ure metalike tip “Baily” né fshatin
Polis .Sheh Njésia Administrative Polis,Bashkia ler_j'-: I’ |ndérmjet Repartit Ushtarak
Nr.4040 Tiran& dhe bashkisé Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit .me)
shérbimeve sociale , Drejtoriae Burimeve Njerézore d

3. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes

KRYETARI | BASHKI




REPUBLIKA E SHQIPER
MINISTRIA E MBROJT JES .
KOMANDA MBESHTETESE

Batalioni i Xhenios

Nr.(’b?é) Regj. Tirané, mé(° 102025

Z
AKT-MARREVESHJE

PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILE]

NJESIA ADMINISTATIVE POLIS, BASHKIA

E lidhur sot mé datén..../03/2025 ndérmjet Repartit Ushtarak ;_Z
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bas ;
kryetari Z. Mariglen Disha, pér montimin e njé ure metalike tip.

Lgji nr.64/2014 *“Pér pushtetet dhe Autoritetet e dre}tl:ml

1/1 dhe peshembaﬁje 40ton.

1.BAZA LIGJORE

Armatosura té Repdubllkes s&€ Shqipérisé™;

Ligji Nr.139/2015, *Pér vetégeverisjen vendore™;
Udhezimi i ME nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e
me ndryshimet pérkatese

VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né

vendit™;

' BASHKIA LIBRAZHD

il

i- FT‘ Librazhd, mé/g /3 /2025
1 |

YE FSHATI POLIS,SHEH
LIBRAZHD

040 Tirané pérfagésuar nga
Librazhd, t& pérfaqésuar nga
B_‘?Iey me gjatési 9m, seksion

té‘!i' Komandimit t& Forcave t&

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr.965. daté 02.12. 2015“}‘. ;
t€ strukturave té dr‘e}tlmlt né rastet e emergjencave civile dh¢ :

dive)

trajtimin fmant:lar t€ punonjésve qé dérgohen me shérbim §

Urdhri i MM MM nr.1177, daté 19.07.2024 “Pér montimin

fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, me gjatési 9rrﬂ

tip “Bailey” né fshatin Gurré e Zezé, njésia administative Hotol
1/1, njé Lﬂre metalike tip “Bailey” né véndin qé lidh Orenjén 1
Oren_]e me gjatém 30ml me seksion 2/1. Bashkia Librazhd™
Urdhri i z:évendéskomandantlt t€ KM nr.510 daté 23.07.2024 1
né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis

tlp “Bailey”
njé ure metalike tip “Bailey™ né fshatin Gurré e Zezz, njésia

12ml me seksion 1/1, njé ure metalike tip “Bailey™ né véndin gé
administative Orenjé,me gjatési 30ml me seksion 2/ I, Bashkia

2, OBJEE!I I AK!-MARREVESHJES

Kryerje punimesh pér montimin e njé ure metalike tip ° BanIe};

administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1
3.VENDI I PUNIMEVE

-N& véndin ¢ quajtur né fshatin Polish Sheh, njésia administative |

4 pERGJEGJEsn;&DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) Tékryejé | pummet pér ndértimin e urés tip”Bailey” me gjatési
40 ton né fshatin Ppllsh Sheh, njésia administative Polis. B
forca dhe 5 mjete sipas listés sé miratuar pér S dite pune.

peshembajtje|' :

ashképunim ndérinstitucional
izave”;

k]

e né njésité e sektorit publik™

nr997 daté¢ 10.12.2010 pér
htE qéndrés sé punés brénda

nj. ure metalike tip “Bailey” né
Ime seksion 1/1, njé ure metalike
isht,me gjatési 12ml me seksion

Shmilin, njésia administative

& montimin e njé ure metalike
€ gjatési 9ml me seksion 1/1,

administative Hotolisht,me gjatési

’ 11 Orenjen me Shmilin, njésia

Lrazhd &

iSf, Bashkia Librazhd.

seksion 1/1 dhe peshémbaijtje
Librazhd, duke angazhuar 8

Adresa: Rruga “Faik Kulla”, Tirané Tel. nr. 523 1015

i

Fage |




b) Té marré né dorézlm me dokumentacion sipas akteve ligjorg

lubrifikanteve t& parashikuar pér furnizimin e mjeteve té 2

c) Te kryejé panderpzerje punimet pér ndértimin e urés edhe ditét

vlerésuar operacnon special.

d) Né bashképunim me Bashkiné Librazhd, té béjé dorézimir |

nénshkruar nga té dy palét dhe t& mbyllé dokumentacionin pérl tEs

e) Té dérgojé né bashkiné Librazhd konformarrjet e karbura
konforme akteve ligjore ne fugi. iy

BASHKIA LIBRAZHD

a) Té sigurojé kilshte t€ pershtatshme né objekt pér kryerjen €
vendin € punés dhe né parkim, deri né pérfundim t& detyrés.
Te cakt(i) r‘son pérgjegjes pér mbikqyrjen dhe kordlmm"
t€ xhenios né zonén e operacionit. ! -
Pérpara fi llmﬁnt te punimeve, té kryhet dorézimi né degﬁ
karburamtlt prej 500 litra nafté dhe 10 litra lubrifikant. ‘

Té bgje Frajtler financiar me dieté té ploté pér personeli
- dieta 8 vetéx 5 dite x 5500 leké = 220 000 leké sipas listes s¢
pér likujdim me m.rmrat pérkatés t& llogarisé bankare.
Té€ reali

b)

c)

d)

Me perﬁmdmnm e punimeve, né bashképunim me pérfa
marré ng dorIEZIm urén me dokumentacionin pérkatés d

1

shﬁ'ytez]umt tla urés t€ percaktuara né aktin e dorézimit té urés.

TE PERBA-SHK;ETA PER TE DY PALET

1.Ura e ndértuar 1|dor620het Bashkisé Librazhd pér administrim '

métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike t
mbetet proné e f\/[inistrisé sé Mbrojtjes.

2.NEg rast emerg;#nce, apo t€ ndonjé detyre nga komanda eg

kthehen né kpart, pa e pérfunduar detyrén.
3.Pér mosmarrevi@hje,,,- palét € drejtohen né komandén eprore ge
5. DATA E FIL '?’1 I TE PUNIMEVE

Punimet té ﬁllogn .

Kjo aktmarréveshﬂe ﬁrrnoset para fillimit t€ punimeve, mbahet n

palé ‘ i

n' 2

Jé beshtet_]en € operacmmt me lende drusore d Ta

{ -I r s

sasiné e kaburantit dhe te
ara né kété operacion.
€ pushimit, pasi detyra &shté

rés Bejli, me akt-dorézimi té

‘ |lubriﬁkanteve te furnizuara

M
M

L. . sk %
operacionit, ruajtjen € mjeteve né

unés me efektivat e batalionit

batalionit t& xhenios sasia e

gazhuar pér ndértimin e urés:
Iratuar té punonjésve, dérguar

as€ t=5cm gjatési 4m né sasiné
penzimeve.

Sit ¢ Batalionit té Xhenios, té
¢ zbatojé té gjitha kushtet e

érdorim, ruajtje e mirmbajtje té
l€zimit € saj, dhe qé kjo uré

, mjetet dhe forcat mund té

k héné urdhérin.
i

€ d F(jopje dhe firmoset nga secila

%

(3

P%ﬁ BASHKINE LIBRAZHD
| RIGLEN DISHA

Adresa: Rruga “Faik Kulla®, Tirané Tel. nr. 523 1015

Fage 2




| |
RELACION |
|
|
Pér Montimin tﬁ re Metalike tip “Baily” né fshatin Poli Njésia Administrative
i ' Polis , Bashkia Librazhd .
| it
l
Né kuadér té t ndérmjet repartit ushtarak dhe B
montimi i nj e tip "Baily" né fshatin Polis, sip
midis Ministris s€ jes Komanda Méshtetésé, Batalic
10.03. 2025 Librazhd me nr.1377 daté 10.03.2
ure Me é fshatm Pohs Sheh N]esxa

qarkullimit &

ndérhyrje
b |oréve t€ 7

Rellcomandohg l
parandalimin

D/Buxhetit dhe F j:

Albana :%_{_ .
R

|

i periodik i gjendjes s& urés
¢ mundshme.

dvizshmérisé dhe sigurisé sé

mba_]tje t& rregullt dhe




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
BASHKIA LIBRAZHD Al

PROJEKT VENDIM

1
il
! Nr. ,daté  /03/2025 I

I '5

I

I |‘
PROPOZIM PER DHENIEN E STATUSIT DESHMOR I AT DHEUT TE NDJERIT
MUHARREM FERIT HIDRI

{14

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér ve -s ei;erls;en vendore" daté
17.12.2015, ligjit nr. 109/2018 date 20.12.2018 "Pér statusin e desh ;'1'1t te Atdheut" kreu III,
neni 10 dhe neni 11, si dhe ne kerkesen e z. Avni Hidri (véllai i t& r . '5 erit) daté 26.09.2024 nr.
Prot.4569. Keshllh [ Bashkisé Librazhd pasi mori né shqyrtim kérkesén e sipér pérmendur
dhe me propozim té Kryetant t€ Bashkise ne mbledhjen e dates

"3/2025

VENDOSI:

1. Ti propozojé K’omisironit Qéndror pér Statusin "Déshmori i Atdheut" prané Ministrisé sé
Mbrojtjes, dhénien e statusit "Déshmor i Atdheut" t& ndjerit Muharrém Ferit Hidri pér shkak
t& vdekjes ne krye te “F]etyTes luftarake™ né daté 17.01.1977 né pozie pnet e zjarrit té ish
Repartit Ushtarak nr. 9125 1€ rrethit Vlore: 1

2. Ndjek zbatlmm e ketij vendimi Bashkia Librazhd;

3. Ky vendim hynirne fugi 10 dite pas shpalljes . | ;

KRYETARI I BASHKISE
{,MAR EN DI
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N ¢ B vl /3 edhd e £ |
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l KERKESE 1
|
BASHK(SE |
Drejtuar/ KESHILLIT TE % |~ PRANE BASHKISE LIBRAZHD

Une i quaijti
30.04.1964, b_anueJLagjih Nr.2 qytetit Librazhd, vélla i té rénit Muharrem
Udhézimin Nr.1803 dt.10.06.2002 “ Pér zbatimin e VKM nr.151 dt.25,
té Atdheut” po ju f}araqe!i; kérkesén time pér njohjen e statusit té “Deis

I réni Muharrem Ferit Hidri lindur mé 20.09.1954 né Doréz t& rre
té detyrés g}ate kohés sé kryerjes sé shérbimit ushtarak né periudhé 09 01
Repartit Ushtarakg 23 Regjlment i Artilerise Bregdetare prané “Kepit Gjuzé

.I

‘:

Pér té vértetuar kété fakt nga ana ime jané ndjekur té gjitha proedu tii_i [
Muharrem Hidri fig rontié i gjallé né regjistrat e gjéndjes civile. Kjo mé é 13
shkakun e vdekjes sé :
ushtarak. Pas késajj' jam drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Jurid ks o
vértetuar faktin juridik té rénies né krye té detyres. T

Gjykata e Shkallés sé Paré t& Juridiksionit té Pérgjithshém Elba |
2024-1537) date 04.04, 2024 ndér té tjera ka vendosur: Vértetimin e fa '
“detyrés quta\rake"1 te shtetasit Muharrem Ferit Hidri mé date 17/01 Il
ish Repartit Ushtar k Nr.9125 té rrethit Vloré. Ky vendim ka marré forme

:
Nisur nga sa referova mé larté po ju drejtohem me kété kérkese pér t'u r
juaj qé i réni Muharrem Ferit Hidri té shpallet Déshmor i Atdheut si d eJ[rT
déshmorit té Atdheut.

|
.

Kérkuesi Avni Ferit ;Hidri-l

Adresa: Lagjia Nr.2 gytetit Librazhd,
Bashkélidhur:pojujTe né dispozicion kéto dokumenta:
1-Certifikate familjg‘re e Fsierit Hidri.«~

2-Certifikate vdekje_! |

3-Vendimi Nr.493 (13-2024-1537) date 04.04.2024 e Gjykatés Shkallés sé Pa

e M_ﬂharrem Hidri. ¢

i i
Pérgjithshém Elbasan. {~
. !
4-Praktika me aktet shkresore e paragitur né gjykimin e ¢éshtjes nga G:rh/_l

ri Avni Ferit Hidri lindur né Doréz njesia administrative Qg

‘i&'.
)z

ndicjen pér té zbuluar

b

2 “ Pér Statusin e Déshmorit

!5!

orit eAtdheut”

|brazhd ka vdekur ne krye
975 deri 16.01.1977 prané
Orlkum té rrethit Vloré.

pér fakti se i réni

ishte né shérbim

e vendimin e saj Nr.493 (13-

' idik té vdekjes né krye té
e pozicionin e zjarrit té

prere date 18.07.2024.

né shqyrtim nga ana e

Jen nga ana juaj e Statusit té

aré té Juridiksionit té

e Shkallés sé Paré té
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA ETE ARDHURAVE VENpOiR.j[-E

“PER CAKTIM AGJENTI TATIMOR PERWTIN 2025”

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 2025

19.05.2008 "Pér Procedurat Tatimore ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit 9632 daté
30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar me Ligjin nr.106/2017, daté
30.11.2017, VKM Nr. 132 , date 07.03.2018" Pér Metodofogjinéi pﬁr pércaktimin e vlerés sé
taksueshme te Pasurisé se Paluajtshme "Ndértesa " e bazés sé taksélpér kategori specifike",VKB

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vcthevenleh vendore",Ligjit 9920 daté

Nr.100, date 27.11.2024 “ Pér Miratimin e taksave dhe tarif’,mire i\j('cndorc pér vitin 2025 me
propozim € Kryetarit t& Bashkisé ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot ¢ gate  / |11/2025.

VENDOSL

|
1- T€ miratojé Agjent Tatimor Shoqériné Rajonale Ujes_}ellés Kanallzlme Sh.a. Elbasan, pér
vjeljen e Taksave dhe té Tarifave Vendore ( tarifés sé pastnmlz, taksés sé ndértesés, tarifés

s¢ gjelbérimit, tarifés sé ndricimit, tarifa te tjera ) té abonentévﬁ‘amlljare pér vitin 2025.

2- Masa e shpérblimit té agjentit tatimor do t& jeté 1 % e vlerés sé arkétuar

3- Vjelja e detyrimit t&€ pasqyrohet né faturén tatimore, detyrimi pér ¢do familje do té
pérpjestohet né muaj sipas marreveshjes qé do té lidhet me Shogériné Rajonale te
Ujésjellés Kanalizime .

4- Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e t& Ardhurave Ven&!clre ,Bashkia Librazhd .
5- Ky urdhér hyn né fugi mbas 10 ditésh nga dalja e Vendimit téiK;EEshﬂht Bashkiak.

o

o

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www bashkialibrazhd.gov.al ‘ . info@bashkialibrazhd.gov.al
i

l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E TE ARDHURAVE VEN?@RE
|

RELACION

“PER
CAKTIMIN E AGJENTIT TATIMOR PER TAKSA E TAh]F A VENDORE PER
VITIN 2025

Té nderuar Késhilltaré :

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 /2015, daté 17.02.2015 “ Pér Veté geverisjen Vendore “ i ndyshuar
si dhe Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006, ” Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, ,Ligjit
Nr.9920 , daté 19.05.2008 ” Pér Procedurat Tatimore né chublika e Shqiperisé”, Ligjit Nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™ ,si i;lhe né zbatim t&¢ VKB Nr
100, daté 27.11.2024 * Paketa Fiskale 2025 “ kérkojmé qé t€ miratohet Shogéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan si Agjent Tatimor pér vjelj e taksave dhe té tarifave
vendore pér vitin 2025 si njé mundési shumé e miré pér vjelen e de rimeve familjare.

Vjelja e taksave dhe tarifave do té shtrihet né disa muaj sipas marréveshjes gé do té lidhet midis
Bashkisé dhe Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan .
Masa ¢ shpérblimit si agjent tatimor do t& jeté 1 % e vlerés s¢ arkétuar .
Sa mé lart kérkojmé q& t€ miratohet projekt- vendimi pér vjeljen e tak:
té familjaréve pér vitin 2025.

17,8

ve dhe tarifave vendore

Ju faleminderit ! ‘

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, =~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR ,Date _ / /2025

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGW E BANESAVE
ME KOSTO TE ULET DHE SUBVENCIONIMI I INTERESAVF TE KREDISE”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”,Ligji 139f2@15 “Per veteqevcrls_]en
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 = Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te vetegeverisjes vendore dhe ministries perg]eg]ese per streinmm “Mbi miratimin e
sistemit te pikezimit per programet e strehimit™,i propozoj Keshllllt Hashktak ne mbledhjen e
dates  / /2025

TE VENDOSI:

I.  TE& miratojé sistemin e pikézimit pér programin e Banesavé me Kosto t&€ Ulét dhe
Subvencionimi i Interesave té Kredisé sipas tabeles an bashkélidhur  kétij
projektvendimi. '

II.  Urdhér i Kryetarit te Bashkise per Komisionin e Strehimit 20
. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Pl i mﬁkimit Kontrollit t&

Territorit dhe Prones ,Sektori i Projektimeve dhe Investimeve i‘ublike.
IV. Ky vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes publike _siip_as percaktimeve te
nenit 55,pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Per vetegeverisjen vendore! si dhe pas shprehjes

se ligjshmerise nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

KRYETARI BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E BANESAVE ME
KOSTO TE ULET DHE SUBVENCIONIMIT TE INTERESAYE TE KREDISE

|
Bazuar né Ligjin nr.22/2018, “Pér strehimin social”, Ligji 139/2015 “Pér veteqeverisjen
Vendore”, VKM nr.384 dt. 12.06.2019 Per percaktimin e dokumentacionit sipas cdo programi
social te strehimit dhe te afateve e té procedurave té miratimit ri'_ga organet e vetqgeverisjes
vendore™, u hartua sistemi i pikézimit per kéto programe. |

Qéllimi i hartimit t€ sistemit te pikézimit éshté t& pércaktoje kush jané kategorité qé duhet t&
pérfitojné nga ky program. Njésia e vetqeverisjes vendore, né hartimin e sistemit té pikézimit
bazohet né 4 kushte kryesore: kushtet e strehimit, kushtet familjare, ;';Kushtet sociale dhe kushtet
ekonomike. |

Sipas VKM nr.362, date 29.05.2019, pika 2.1 citon: Radha e pérparesise sé kétyre kategorive
pércaktohet né pérputhje me sistemin e pikézimit, qé miratohet me vendim te késhillit te njésisé
se vetqeverisjes vendore. Pesha e pikéve qé njésia e vetqeverisjen veﬁdore i ngarkon kategorive
1é referuara né pikén 2, te kétij vendimi, varet nga perqindja qe z¢ secila kategori ndaj totalit,

bazuar ne numrin e pergjithshem té aplikimeve te kétyre karegorive.gi

Lidhur me kushtet e strehimit, pérparési i éshté¢ dhéné familjeve qe nuk kané shtepi/banese né
pronési si dhe familjeve ge banojné né banesa né rrezik shembije .e nleojshme pér té mbéshtetur
familjet ge hasen né€ véshtiresi emergjente. Né& vlerésimin e kushteve familjare, mé shumé piké
sipas sistemit te pikézimit marrin familjet njé prindérore q& kané né ngarkim femije nén 18 vjec,
ku perfshihen edhe vajzat nena. Nén gjykimin tone kjo kategori mbetet si nje hallké sensitive e
shoqerise, ndoshta dhe pér veté faktin se kushtet apo mundesité e suportit ekonomik jané té
lidhura ngushté me stigmatizimin. i

|
Sa i takon vlerésimit t& kushteve sociale, pikét mé té larta i marrin qursonat me aftési t& kufizuar
pér faktin se konsiderohen si persona t& pa mundur pér té siguar te ardhurat jetike nga puna, dhe
ne vleresimin e kushteve ekonomike pérparési marrin familjet me té& ardhura té ulta & do t& thoté
se nuk arrijné t€ sigurojné mjaftueshém t& ardhura pér té pérballuar ekonomikisht jetesén.




Tabela nr.

1 Sistemi I pikezimit

FORMATI TIP I SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER

iPROGRAMIN

Kriteret e Pikézimit Pikét
1.1 Kushtet e strehimit 25
A Nuk disponon banesé né pronési 10
B Banojné né banesa rrezik shembjeje | 7
Kané ngelur ose rrezikojné té ngelen t& pastreha si rezultati zbatimit t& njé
C vendimi gjyqésor , 3
Kané ngelur ose rrezikojné té€ ngelen té pastreha si rezultat i fatkeqgésive
natyrore | 5
1.2 Kushtet familjare il 25
A Familjet nj€ prindérore qé kané né ngarkim fémijé 6
B Té moshuar qé kané¢ mbushur moshé e pensionit dhe qé nu]a pérzgjidhen pér
tu strehuar né institucionet publike té pérkujdesjes shoqerot‘e 1
12 Familjet me mé shumé se 4 fémijé il 8
C Familje e re ku mosha e anétarit mé té madh té té cilés né riilomentin -
paragqitjes s€ kérkesés éshté mé e vogél ose baras me 40 vje 5
D Té rinj q& né momentin e paragitjes s¢ kérkesés kané njé moshé jo mé t&
madhe se 40 vjeg i' 5
1.3 Kushtet sociale | 25
A Persona gé trajtohen me ndihmé ekonomike 5
B Persona me aftési té kufizuara . 3
C Persona me statusin e jetimit q& nga ¢asti i daljes nga qendr,at e pérkujdesjes
shogérore e deri né¢ moshé 30 vjec | 2
C Emigrant i rikthyer, punétor emigrant | 2
D Familje t€ policéve té réné né detyré f 2
E Vajza-néna ' 2
F | Viktima t& dhunés né familje | 4
G Familje e komunitetit Rom il 2
H | Familje e komunitetit Egjyptjan | ]
1.4 Kushtet ekonomike I 25
A Familje pa t&€ ardhura 3
B Familje me t&€ ardhura shumé té ulta 5
& Familje me t& ardhura té ulta 7
& Familje me t€ ardhura mesatare 10

Konc. Sektori
A.Haskurti

A.Teta -




REPUBLIKA E SHQIPERISE ;
BASHKIA LIBRAZHD f
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr.  , daté _ .03.2025

“PER |
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 116, DATE 27.12.2024, TE KESHILLIT
BASHKIAK, “PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE STREHIMIT”

NE mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkron_la “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k™, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™ t&
ndryshuar, nenit 113, t€ ligjit 44/2015 “Kodi i procedurave Administrative” i ndryshuar, nenit
2, pika 51 dhe nenit 15, pika 5, t€ ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimit nr. 116,
daté 27.12.2024, t& Késhillit Bashkiak, “Pér ngritjen e komisionit té s!rehlmlt me propozimin
e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

Né vendimin nr. 116, daté 27.12.2024, t& Késhillit Bashkiak, “Pér ngrltjen e komisionit t&
strehimit”, béhen kéto ndryshime:

1. Né pikén 3, shkronja “a” ndryshohen si mé poshté:
“a. Bajram Pishkashi- Sekretar i pérgjithshém.

2. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé€, t& miratojé rregulloren e organlzumt dhe funksionimit té

kétij komisioni. |
;|

|
3. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Komisioni i Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi

4Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARI BASHKISE
- Mari
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. / g / Prot. Elb?lsan méi _}_ 2025
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N€ mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pfér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.116 daté 27.12.2024 “Per ngritjen e komisionit t&
strehimit”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj. i

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&&.prefekti.elbasan.gov.al , email; prefekti.elbasan@mb.gov.al
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“" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

D,

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.31.12.2024

Nré5/4 prot

Nr.116 dt.27.12.2024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE STREHIMIT”

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisé”, nenit 2, pika 51 dhe nenit 15, pika 5, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”,
Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date 27.12.2024 dhe me propozim té Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Prané Bashkisé Librazhd té ngrihet dhe funksionojé Komisioni i Strehimit.

2. Komisioni i Strehimit shqyrton dhe merr vendime né lidhje me kérkesat e paraqitura nga
¢do subjekt gé kérkon pér té pérfituar nga njéri prej programeve sociale t& strehimit, si dhe
pér ¢do ¢éshtje tjetér qé parashikohet nga legjislacioni pér strehimin, ¢éshtjet sociale apo
nga akte té tjera ligjore dhe nénligjore qé pércaktojné shqyrtimin e kérkesave nga ky
komision.

3. Komisioni i Strehimit pérbéhet nga 5 anétaré, si mé poshté:

a. Ermir Sulollari — Zv Kryetar Kryetar

b. Klodian Burgjia — Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit, Kontrollit té Territorit dhe ~ Anétar
Pronés

¢. Rexhep Shaka Pérgjegjés i Sektorit t&€ Shérbimeve Sociale Anétar

d. Adela Haskurti Pérgjegjése Sektorit t&€ Projekteve, Investimeve dhe Strehimit Anétar

e. Klorida Lleshi Juriste Anétar

4. Komisioni i Strehimit asistohet nga njé sekretariat administrativ, i cili asiston komisionin
gjaté gjithé veprimtarisé sé tij. Roli i sekretarit administrativ i caktohet z. Ani Teta me detyré
specialist Strehimi.

Sekretari adminitrativ &shté pérgjegjés pér:
a.Marrjen né dorézim t& aplikimeve dhe kérkesave q& jané€ objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes sé Komisionit;
b.Shpérndan dhe vé né dispozicion t& anétaréve, materialet pér mbledhjen e radhés, brenda 5
ditéve pune para datés s¢ mbledhjes;




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM

NR DATE /03 /2025

“MBI PROPOZIMIN PER NXJERRJEN JASHTE PERDORIMI TE MATERIALEVE NE PRONESI TE
BASHKISE DHE TE NJESIVE NE VARESI TE SAJ”

Né mbéshtetje t& Ligjt nr. 139/2015 pér “Vetqgeverisjen Vendore”né Udhézimin e Ministrisé
sé Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktivevené Njésité e sektorét Publiké”,
si dhe Manualin pée Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin miratuar me Urdhér té¢ Ministrisé
sé¢ Financave nr.8980 daté 15.07.2010 si dhe né Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “ndryshuar me Ligjin nr.9477 daté 09.02.2006 dhe pasi
shqyrtoi dokumentacionin e paragitur

VENDOSI :
e T&miratojé nxjerrjen jashté pérdorimit t&€ materialeve me njé vleré totale prej 5,325,692
leké sipas tabelés sé méposhtme.

Nr | Emértimi Llogaria | Llogaria Llogaria Shuma
214 218 327 gjithesej
I Njésia Administratove Polis 1,972,521 368,435 2,340,956
2 Njésia Administrative Hotolisht 11,650 367,397 1,068,434 1,447.481
Shkolla 9-vjecare ‘Genc Leka” 301,196 1,075,449 160,610 1,537,255
TOTALI 312,846 | 3,415,367 1,597,479 5,325,692

e T¢ vazhdojé procedurat e métejshme ligjore pér asgjesimin e tyre .
¢ Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljs .
e Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori I Financés sé Bashkisé Librazhd .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al., info@bashkialibrazhd.gov.




RELACION SHPJEGUES

Mbi P/Vendimin e paraqitur per nxjerrjen jashte perdorimit te materialeve ne
pronesi te Bashkise dhe te Njesive ne varesi te saj.

Referuar bazes ligjore te paraqitur ne P/Vendim me Urdherit te Kryetarit te Bashkise
nr 929. Date 03.10.2024.Per iventarizimin e Pergjithshem te Pasurise se Bashkise dhe Njesive
Administrarive ne varesi te saj *“ U be Iventarizimi i pasurise se Bashkise.lventarizimi eshte
kryer nga periudha 05.10.2024 dhe perfundon me 31.12.2024. Komisionet jane te ndara sipas
Njesive Administrative dhe te Bashkise Librazhd.

Ne kete urdher jane percaktuar garte emrat e anetareve te komisionit ge do te merren me
procesin e saktesimit te iventareve te Bashkise dhe Njesite Administrative ne varesi te saj. si
dhe proceduren ge duhet te ndjeke komisioni gjate iventarizimit .

Gjate iventarizimit fizik u konstatuan materiale te cilat kishin humbur funksionet e tyre dhe
nga ana ¢ komisioneve perkatese jane hartuar procesverbalet e propozimit per nxjerrjen jashte
perdorimit te materialeve sipas llogarive perkatese .
Me poshte po japim te permbledhura totalin e vleres se materialeve per jashte perdorimit sipas
procesverbaleve te bera nga komisionet sipas llogarive dhe objekteve perkatese .

Nr | Emértimi Llogaria Llogaria Llogaria Shuma
214 218 327 gjithesej
1 Njésia Administratove Polis 1,972,521 368,435 2,340,956
2 Njésia Administrative Hotolisht 11,650 367,397 1,068,434 1,447,481
3 Shkolla 9-vjecare ‘Genc Leka” 301,196 1,075,449 160,610 1,537,255
TOTALI 312,846 3,415,367 1,597,479 5,325,692

Vlera totale sipas llogarive eshte 5,325,692

Bashkengjitur proces —verbalet per Njesite administrative dhe shkolla

Kone;
Drilona Bufi )

Dr/Buxhetit ,Menaxhimit financiar
dhe Sherbimeve sociale

Albana Hoxha
Bei=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE LIBRAZHD
Nr prot Librazhd /12025

Raport mbi Veprimtarine e Keshillit Bashkiak per Vitin 2024 dhe Transparencen ne
Procesin e Vendimrrjes.

Keshilli Bashkiak, si organi perfagesues dhe vendimmarres i geverise bashkiake, i ushtron
pergjegjesite e tij geverisese duke respektar parimet e demokracise vendore, Kartes
Europiane te Autonomise Vendore. transparences geverisese, ligijshmerise, si dhe duke
perdorur me efektivitet dhe efigence burimet njerezore, financiare, fizike e natyrore, duke
punuar bazuar ne parimet e interesit public, integritetit, objektivitetit, pergjegjshmerise,
transparences, barazise dhe mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Librazhd, gjate vitit 2024 ka patur si gellim miratimin e vendimeve qe i
perkasin sherbimit ndaj qytetareve, zhvillimit te qytetit, mbé&shtetjes dhe promovimit t&
sektoreve t€ ndryshém t€ ekonomisé (bujqésise, industrisé, shérbimeve, tregtisé, turizmit, etj) me
ndihmé ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik qé kané t& béjné me:

1. Zbatimin e buxhetit pér vitin 2024, projektet e propozuara nga ekzekutivi pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe investimet;

2. Ka marr€ vendim ¢do muaj pér dhénie ndihme financiare, pér familje.jovetém
nga fondi i kushtézuar por edhe nga té ardhurat e Bashkisé Librazhd si mé

poshté:
Nr. | Muaji Ndihmeekonomike per familje | Ndihmeekonomike per familje
nga teardhurat e Bashkise nga Fondi i kushtezuar 6 %
| familie 79 familje
4 famile | 67 familje

59 familje
67 familje

2 familje
- 3 familje

T e - —
8 Gusht 3familie )
L ey R —
10 | Tetor S | 83 familje
B 86 familie

- 88 familje




Te tjera vendime te miratuara:

Dhenie me qgera te tokave bujqesore.lista e siperfageve kullosore dimerore dhe verore, me
gellim miremenaxhimin e tyre dhe perdorimin e ketyre tokave ne dobi te fermereve dhe
zhvillimit te bujgesise;

Shtesa dhe ndryshime te buxhetit per vitin 2024 me gellim rritjen e efikasitetit te burimeve
financiare dhe perdorimin e tyre ne sherbim te komunitetit,zhvillimit urban dhe rural, thithjes
se investimeve dhe mbeshtetjes se ekzekutivit ne projektet e fituara nga geveria gendrore, me
fonde te Bashkimit Europian (BE).dhe donatore te trete te huaj;

Buxhetin e vitit 2024 dhe projekt-buxhetin afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet
2024-2026;

Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine Librazhd per vitin 2024;
Dhenien e titujve"Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve;

Bursat per nxenesit e arsimit para-universitar dhe konviktet e shkollave te mesme
profesionale, per vitinshkollor 2023-2024, si dhe mbeshtetjen e nxenesve ekselente.

Struktura e vendime te miratuara nga Keshilli viti 2024

Nga totali 119 vendimete marra 119 vendime kane kerkuar konfirmimin e Prefektit te
Qarkut nga te cilet 116 vendime jane konfirmuar dhe 3 jané kthyer pér plotésim
dokumentacioni.

Vendimet me karakter normativ kane pasur te bejne me buxhetin dhe zbatimin e tij,
permiresimin e sherbimeve, detajimin e shperdarjes se buxhetit etj;

Dhenien e tokave me gera,mbéshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi,planet vendore
per pastrimin, mbrojtjen nga zjarri, planet sociale te bashkise si dhe vendimet per mbeshtetjen
e familjeve qe kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri;

Vendimet te cilat jane me karakter personal, 15 prej tyre kane te bejne me dhenien e
ndihmes ekonomike sipas muajve, vendime per procesin e privatizimit te banesave per
lidhjen e kontratave para noterit, per banesat e para viteve 90, vendime per miratimin e
listes se perfituesve te subvencionit te girase dhe subvencionit te kredise, vendime per
shtyrjen e afatit te kredise si dhe per vendosjen ne Shtepine e te Moshuarve si dhe titujt e
nderit;

Jan€ dhéné 4 tituj"QytetarNderi".

Keto vendime te Keshillit,tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten e Bashkise
per tju pergjigjur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fugi gjithe shqetesimeve dhe
problematikave te komunitetit te qytetit te Librazhdit dhe njesive administrative.

Keshilli gjate kesaj periudhe ka genea ktiv.duke mbajtur mbledhje te radhes, mbledhje jashte
radhe, sipas tabeles se me poshteme:




| A

L]

Nr total i Mbledhje te radhes .~ Mbledhje jashte radhe
Mbledhjeve

|1

______ et o ol | |

i | o, § i | it | et

Gjate vitit 2024 nuk jané zhvilluar mbledhje online dhe mbledhje jashte rradhe.

Pjesemarrja e keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet e komisioneve ashtu dhe ne
progesin e vendimmanjes ne mbledhjet plenare online apo ato fizike. Komisionet e
perhershmete Keshillit jane mbledhur per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella
nga administrata e Bashkise Librazhd qge kane te bejne sidlomos me vendimet me karakter
ekonomik dhe ne dhenien e pronave me gera, titujt e nderit,¢eshtje juridike etj.

Ne vitin 2024 jane zhvilluar 3 mbledhje te Komisioneve.

Nr  Muaji Mbledhje te Komisione te Perhershme
1 Janar L#

11 Nentor | s i |
12 Dhjetor
Total 3




Duke u nisur nga karakteri i vendimeve, ato ndahen ne vendime per geshtje:

. Financiare;

. Sociale

. Infrastrukturendhestrehimin
. Problemeturbanedheasetet
. Emergjencatcivile;

. Ceshtje tearsimitkultures;

. Tajtimiimbetjeve;

. Planetlokale

CO~1J O B L) =

Tranaparenca e Keshillit.

Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vene ne funksionim regjistri fizik i
ankesave/kerkesave dhe nje regjister fizik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat e mberitura ne drejtim te Keshillit te Bashksie,
regjistri elektronik i mbledhjeve te Keshillit me te gjitha kolonat ge sigurojne informacion te
plote per zhvillimin e mbledhjeve, dhe regjistri elektronik i projektakteve (ne fagen e
internetit te bashkise, rubrika Keshilli).

Gjate vitit 2024 u depozituan ne total 24 kerkesa drejtuar Keshillit Bashkiak. Kerkesat jane
trajtuar dhe jane kordinuar me ekzekutivin e bashkise dhe ne te gjitha rastet jane informuar
qytetaret.

Eshte pasuruar fagjae internetit te Bashkise, Rubrika e Keshillit Bashkiak me informacione
per publikun nepermjet kategorive te meposhteme:

- Vendimet e Kryesise se Keshillit Bashkiak:

- VendimeteKeshillitBashkiak;

- Projektvendimet;

- Procesverbalet;

- Konsultimet publike;

- Regjistri elektroniki kerkesave, ankesave, peticioneve dheiniciativave qytetare;
- Regjistri elektroniki mbledhjeve;

- Regjistri elektroniki projektakteve;

- Njoftimetdherendiidites;

- Aktivitete te Keshillit, etj

Gjith¢ka me lart behet transparente,dhe gytetaret mund t'igjejne ne fagen e internetit te
Bashkise, rubrkika Keshilli te gjitha informacionet dhe dokumentat perkatese.

Per te thelluar me shume transparencen, Keshilli i paisur dhe mbeshtetur nga Projekti
Bashki te Forta me paisje IT te plota (donacion-Ekran, Kamera, Miktofona, Laptop, dhe
kabllo), ka regjistruar dhe transmetuar direkt (live) ne facebook te Keshillit, te gjitha
mbledhjet e Keshillit gjate vitit 2024.




Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore'", i ndryshuar si dhe ligjit
146/2014." Per konsultimin Publik", ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se
Tavaneve Buxhetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2025-2027, paketes Fiskale 2025,
dokumentin final te PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025, Keshilli ne bashkepunim me
ekzekutivin kane marrepjesene 7 degjesa publikene te gjitha njesite administrative te bashkise me
grupe te ndryshme interesi, perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, ge kane te bejne me
hartimin e Paketes Fiskale per vitin 2025,me zbatimin e buxhetit per vitin 2024 dhe kerkesat
buxhetore per vitin 2025,persa 1 perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave vendore
per vitin2025,te buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2025 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2025-2027.

Aktivitetet e mesiperme u publikuan ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak,
Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Duke konsideruar rendesine e pjesemarrjes se grupeve vulnerable ne procesin e
vendimmarrjes, Keshilli ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen e
Projektit Bashki te Forta, zhvilloi ne 6 nentor 2024 nje konsultim/degjese te vegante me
komunitetin Egjiptian per martjen e nevojave dhe prioriteteve te ketij komuniteti dhe kosiderimin
e prioriteteve te tyre ne buxhetin e vitit 2025 dhe ne PBA 2025-2027. Aktiviteti u publikua ne
fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te
Keshillit.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore sebashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim kerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle
Komisionit te Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, dhe jane reflektuar/konsideruar ne
dokumentat perkatese.

Te gjitha degjesat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen e internetit
te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak,keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesat e
qytetareve te zonave ge perfagesojne te cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Per vitin 2024 buxheti i Keshillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Forcimi i kapaciteteve te Keshillit (Komisionet dhe Udhehegja e Keshillit)

Me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, Komissionet e Keshillit Bashkiak — Komisioni i
Veprimtarise Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Prones dhe Zenies me Pune (dy anetare te
komisionit), Komisioni i Barazise Gjinore (dy anetare te Komisionit), Komisioni i Arsimit,
Kultures, Sporteve, Shendetesise dhe Ceshtjeve Sociale (dy anetare te Komisionit) dhe
Komisioni te Sherbimeve Publike (dy anetare te Komisionit) u trajnuan intesivisht mbi:




Roli i komisioneve né monitorimin e ekzekutivit;
= Strukturat drejtuese té Késhillit;
= Komisionet e pérheréshme té késhillit té bashkisé;
= Objekti i punés s¢ komisioneve;
® Funksionimi i komisioneve;

- Roli i komisioneve né vendimmarrje, organizimi dhe zhvillimi i mbledhjeve te
komisioneve, pergatirja e raporteve te vendimmarrjes se komisioneve per projekt aktet
dhe procesverbaleve perkatese:

- Roli i komisioneve né konsultimin publik t& ké&shillit planifikimi, organizimi dhe
zhvillimi i konsultimeve publike sipas planit te konsultimeve te keshillit.

Trajnimet u zhvilluan ne sallen e mbledhjeve te Keshillit te Qarkut Elbasan. Per dy
komisionet e para trajnimi u zhvillua ne date 19 prill 2024, dhe per dy komisionet e tjera ne
date 16 maj 2024.

Gjithashtu, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, Kryesia e Keshillit — Kryetari dhe dy
NenKryetaret e keshillit u trajnuan ne temat si me poshte:

* Vetégeverisja vendore, rolet dhe funksionimi i Késhillit Bashkiak;
» Roli i ké&shillit bashkiak né mbikqyrjen e sistemit t€ kontrollit t&€ brendshém té bashkisé;
* Drejtuesit e Késhillit Bashkiak, konsultimi publik, planifikimi dhe buxhetimi i késhillit.

Trajnimi u zhvillua ne sallen e mbledhjeve te Keshillit Bashkiak Librazhd. ne date 17 tetor
2024.Pjesemarres aktiv ne trajnim ishte edhe Sekretari i Keshillit.

Barazia gjinore dhe Aleanca e Grave Keshilltare

Komisioni 1 Barazise Gjinore ne bashkepunimme Aleancen e Grave Keshilltare (AGKB) te
Bashkise librazhd kane adresuar rregullisht geshtje te ndryshme ge sigurojne barazine gjinore ne
veprimtarine e Bashkise Librazhd dhe se bashku vazhdojne zbatimin e nismes - mbéshtetja e
grave q€ b&jné puné artizanale/gatime tradicionale. Nisma vazhdon dhe eshte pjese e buxhetit te
Bashkise, viti 2025.

Mbajtja e dokumentacionit

Me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, sekretariati i Keshillit eshte paisur me dosje dhe
mbajtja e dokumentacionit eshte si me poshte:

- Dosja e Protokollit te Brendshem (Nderveprimi me Administraten)
- Dosja e korespondences me Prefektin.

- Dosja per Prjekt-Vendimet

- Dosja per Vendimet e Keshillit

- Dosja e Vendimeve dhe Proces Verbalet e mbledhjeve te Kryesise
- Dosjet e Proces Verbaleve te Mbledhjeve te Keshillit (Minutes)

- Dosjet e Proces Verbaleve te Votimit.




- Dosjet e Komisioneve

- Dosjet per Proceset e konsultimeve dhe Regjistri i Konsultimeve

- Dosjet e Grupeve Politike (nderveprimit te Keshillit me to)

- Dosjet me kerkesat e Keshilltareve per Informim me dok zyrtar

- Dosje per ankesat kerkesat dhe Regjistri Perkates

- Dosje per Nismat dhe Regjistri

- Dosje per Planet e punes se keshillit si dhe Buxhetin perkates (nderveprimi me administraten
per shoenzimet)

- Dosjet per titujt e nderit dhe komisione te ndryshme qytetare

Vazhdimesia dhe ¢ Ardhmja

Mbetet si detyre mjaft e rendesishme per te ardhmen gjetja e menyrave dhe formave te tjera per
te komunikuar me publikun per ¢eshtje si: diskutimi per buxhetin e bashkise, paketes fiskale,
tjetersimit dhe dhenies me gera te pronave, zbatimi i standardeve e rregulloreve etj. Me gellim
pjesemarrjen aktive ne vendimarrjet e komunitetit,ku ¢do keshilltar per aktet normative.te cilat
do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen ose
fshatin ge ata perfagesojne me gellime vendim-marrja te jete ne sherbimte komunitetit.

Gjithashtu, mbledhjet e komisioneve duhet te zhvillohen rregullisht, te mbahen procesverbalet
dhe pergatiten raportet e vendimarrjes per cdo projekt akt te shqyrtuar dhe prezantuar ne
mbledhjet plenare te Keshillit.

Persa me siper ju falenderojme secilin per kontributin e dhe ne dhe ju ftojme te jepni
mendimet dhe sugjerimet tuaja per permiresimine punes se Keshillit.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elson MALLUTA Mitat BICAKU




